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استقبال ترامپ از گفت وگو با ایران
مهر: سفیر جدید آمریکا در وین در گفت وگویي با  �

اشاره به خروج آمریکا از توافق هسته اي با ایران اظهار 
کرد ترامپ از گفت وگو با ایران استقبال مي کند. «ترور 
ترنا»، سفیر جدید آمریکا در اتریش، در گفت وگو با 
روزنامه دي پرسه افزود: درحال حاضر شواهدي وجود 
دارد که نشان مي دهد ترامپ از گفت وگو با ایران 
استقبال مي کند. «ترنا» همچنین درباره همکاري هاي 
اقتصادي اتریش با ایران با توجه به تهدیدهای 
ترامپ گفت: آمریکا دومین طرف تجاري اتریش به 
شمار مي آید، طبیعي است که شرکت هاي اتریشي 
در مقایسه با همکاري با ایران تمایل بیشتري براي 

همکاري تجاري با آمریکا داشته باشند.

گفت وگوي وزیران خارجه آمریکا
 و کویت درباره ایران

ایسنا: وزیر امور خارجه آمریکا در گفت وگو با  �
همتاي کویتي خود درباره مسائل منطقه اي و ایران 
رایزني کرد. وزارت امور خارجه آمریکا با انتشار 
بیانیه اي اعلام کرد: مایک پمپئو، وزیر امور خارجه، 
در یک تماس تلفني با صباح آل خالد آل حمد آل 
صباح همتاي کویتي اش، گفت وگو کرد. دو طرف 
در این گفت وگو درباره وضعیت منطقه، ایران و 
چگونگي تقویت روابط تجاري - اقتصادي دوجانبه 

رایزني کردند.

نشست بعدي سران روسیه، ایران 
و ترکیه در اواخر تابستان

تسنیم: سفیر روسیه در آنکارا اعلام کرد نشست  �
بعدي رؤساي جمهوري روسیه، ایران و ترکیه، 
پیرامون سوریه بعد از پایان تعطیلات تابستاني در 
تهران انجام مي شود، البته تاریخ دقیق آن بعدا 
اعلام خواهد شد. «آلکسي یرخوف»، سفیر روسیه در 
آنکارا، در مصاحبه با خبرگزاري «تاس» اعلام کرد 
دیدار بعدي رؤساي جمهوري روسیه، ایران و ترکیه 
پیرامون اوضاع در سوریه بعد از پایان تعطیلات 
تابستاني انجام خواهد شد، ولي زمان دقیق این 
نشست هنوز مشخص نشده است. او افزود: 
«تاآنجاکه من اطلاع دارم، توافقات درباره برگزاري 
نشست سران سه جانبه انجام شده، البته درباره زمان 
دقیق آن و دستور کار نشست فعلا صحبتي نشده 
و بهتر است این مسئله به بعد از تابستان و پایان 

تعطیلات ماه آگوست موکول شود». 
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شوراي ملي ایرانیان آمریکا: 
پمپئو عذرخواهي کند

ایرنا: در آستانه سخنراني وزیر امور خارجه  �
آمریکا در جمع گزینش شده اي از ایرانیان 
آمریکا، شوراي ملي ایرانیان آمریکا (نایاک) 
ضمن طرح پرسش هایي، عذرخواهي دیپلمات 
ارشد واشنگتن را شرط آغاز گفت و گوي جدي با 
پمپئو دانست. بعد از ظهر امروز (یکشنبه) به 
وقت محلي، مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا در 
یکي از شهرهاي ایالت کالیفرنیا براي جمعي از 
ایرانیان آمریکا سخنراني مي کند. پس از آنکه 
وزارت خارجه آمریکا، شوراي ملي ایرانیان 
آمریکا (نایاک) را به سخنراني «حمایت از 
صداي مردم ایران» دعوت نکرد، این لابي حامي 
برجام در چندین توییت سؤال  هاي مدنظر خود 
را از میزبان پرسید و خواهان پاسخ به آنان شد. 
نایاک از پمپئو پرسید: چرا ترامپ جنگ طلباني 
چون جان بولتون را که خواهان بمباران ایران 
شده بودند، به عنوان مشاور امنیت ملي بر 
سر کار آورده است. چرا شما دو هزار سورتي 
بمباران را جایگزین مناسبي براي مذاکرات 
هسته اي دانستید؟ نایاک با اشاره به سوءاستفاده 
از دموکراسي خواهي در ایران پرسید: دولت 
آمریکا چگونه از ارتکاب اشتباه هایي که منجر 
به جنگ با عراق شد، پرهیز مي کند؟ نایاک در 
پرسشي دیگر شادي ایرانیان از توافق هسته اي 
را به پمپئو یادآوري کرد و از او پرسید که چرا 
باید این مردم از بازگشت تحریم ها نیز در عذاب 

باشند؟
نایاک نوشت: آمریکاییان ایراني تبار خواهان 
دموکراسي واقعي و احترام به حقوق بشر براي 
ایران هستند. با این حال در گذشته تحریم ها منجر 
به قدرت یافتن تندروهاي ایران شد. بازگشت 
تحریم ها از سوي ترامپ چه تفاوتي با گذشته 
خواهد داشت؟ لابي نزدیک به دموکرات هاي 
آمریکا در توییت دیگري با توجه دادن پمپئو 
به موفقیت هاي ایرانیان آمریکا یادآور شد 
که اعضاي این جامعه به دلیل سیاست هاي 
دولت ترامپ قادر به اخذ روادید نیستند: «چرا 
وزیر امور خارجه ممنوعیت ورود مسلمانان به 

آمریکا را لغو نمي کند؟».
نایاک در توییت هاي دیگر ابراز نگراني کرد 
که این پرسش ها و پرسش هاي دیگر در جلسه 
امروز مطرح نشده و در عوض وزیر امور خارجه 
آمریکا این رخداد را فرصتي براي تبلیغات و 
ادعاي حمایت ایرانیان آمریکا از سیاست هاي 
ضدایراني کاخ سفید معرفي مي کند. نایاک در 
خاتمه ابراز امیدواري کرد که پمپئو با پوزش از 
تحریم میلیون ها شهروند عادي ایراني، لطمه 
به تلاش هاي آنان براي تغییر ایران و ممنوعیت 
ورود آنان به آمریکا، باب گفت وگوي جدي را 

باز کند.
از سوي دیگر جمعه یک مقام ارشد وزارت 
خارجه آمریکا -که تارنماي کاخ سفید نام او 
را فاش نکرد - اگرچه حضور اعضاي گروهک 
تروریستي منافقین در سخنراني روز یکشنبه 
پمپئو را رد نکرد ولي درباره دعوت از آنان 
گفت: فکر نمي کنم دعوت شده باشند. او به 
خبرنگاران گفت: در جریان سخنراني مایک 
پومپئو، چند عضو کنگره از جمله ادوارد رویس 
و تام کاتن نیز حضور خواهند داشت. این مقام 
وزارت خارجه آمریکا همچنین در پاسخ به 
اینکه در راستاي ادعاي حمایت از ایراني ها، آیا 
کاخ سفید محدودیت هاي سفر براي شهروندان 
ایراني را حذف خواهد کرد؟ گفت: خیر، این 
محدودیت ها به دلیل عدم همکاري ایران در 
مبارزه با تروریسم وضع شده است. بنابراین 
محدودیت هاي روادید که ما اعلام کرده ایم، 
نتیجه ناتواني دولت ایران در به اشتراک گذاشتن 
اطلاعاتي است که ما به دنبال آن هستیم. البته 
این محدودیت هاي سفر بر ویزاي دانشجویي 

اعمال نمي شود.
پمپئو دو ماه پیش در مصاحبه اي اختصاصي 
با بخش فارسي صداي آمریکا درباره حمایت از 
مخالفان ایران ضمن تأکید بر لزوم هم راستابودن 
اهداف این گروه ها با دولت آمریکا گفته بود: تا 
وقتي که آنها به سوي یک هدف مشترک با ما 
پیش مي روند، پاسخ مثبت است. او افزود: «ما 
نمي خواهیم که آنان از تغییر حکومت پشتیباني 
کنند. مي خواهیم که به نمایندگي از مردم 
عادي ایران اقدام کنند؛ مردمي که سرشان به 
زندگي شان است، مي خواهند بتوانند حجابشان 
را بردارند،  کار کنند، کودکانشان را بزرگ کنند 
و مطابق میل شان عبادت کنند». او مدعي شد 
این خواسته مردم ایران است و اگر افراد فعال 
در خارج از کشور در راستاي این هدف فعالیت 
کنند، ما از آنان استقبال مي کنیم. تارنماي 
پولیتیکو نیز به تازگي در گزارشي از سخنراني 
آتي وزیر امور خارجه آمریکا خبر داد که 
پمپئو پس از سخنراني به پرسش هاي از پیش 
دریافت شده حضار پاسخ خواهد داد. در میان 
فهرست میهمانان، علاوه بر فعالان، تحلیلگران 
و صاحبان حرف و مشاغل، نمایندگان ایرانیان 
کلیمي آمریکا به همراه دیگر اقلیت هاي دیني 
نیز دیده مي شوند. پولیتیکو نوشت: بسیاري از 
ایرانیان مقیم آمریکا از حفظ برجام حمایت 

مي کنند. 

نماینده دائم ایران در سازمان هاي بین المللي در 
وین، به مباحثي که به تازگی درباره بازدید بازرسان 
آژانس بین المللي انرژي اتمي از آزمایشگاه هاي برق 
چند دانشگاه مطرح شده، پاسخ داد. کاظم غریب آبادي 
که به تازگی به نمایندگي این سازمان منصوب شده 
است، توضیح داده: «هر کشور عضو معاهده عدم اشاعه 
(NPT)، تعهداتي را تحت موافقت نامه جامع پادمان 
براي اظهار مواد و فعالیت هاي هسته اي خود به آژانس 
پذیرفته است (این موافقت نامه مصوب سال ۱۳٥٤ 
مجلس شوراي ملي است)». به گزارش ایرنا، کاظم 
غریب آبادي در یک مصاحبه اظهار کرد: «چنانچه در 
هریک از اماکن یک کشور عضو معاهده ماده هسته اي 
نگهداري شود، باید به آژانس اظهار شود و آژانس 

نیز براي صحت اظهاریه ها، فعالیت هاي 
راستي آزمایي خود را انجام خواهد داد». 
نماینده ایران در آژانس بین المللي انرژي 
اتمي افزود: از سوي دیگر، همه کشورهایي 
که به  نوعي پروتکل الحاقي را پذیرفته و 
اجرا مي کنند، باید تمام فعالیت هاي تحقیق 
و توسعه مرتبط با چرخه سوخت هسته اي، 
ازجمله فعالیت هاي پژوهشي و تحقیقي را 
به آژانس اظهار کنند. او خاطرنشان کرد: 
طبیعتا و در این راستا، در برخي موارد از 

آنجا که استادان دانشگاهي نتایج تحقیقات خود را 
در قالب مقالات در ژورنال هاي معتبر علمي جهاني، 
کنفرانس ها یا سمینارها منتشر مي کنند، آژانس از این 
طریق نیز از کشور مربوطه در صورتي  که آن فعالیت 
باید اظهار مي شد، پرسش هایي را مطرح یا درخواست 

دسترسي مي کند. 
غریب آبادي تأکید کرد: دو دسته تعهدات کشورها 
تحت موافقت نامه جامع پادمان و پروتکل الحاقي 
براي همه کشورها یکسان بوده و این گونه نیست که 
برخي دسترسي ها صرفا از جمهوري اسلامي ایران 
انجام شود. او در عین حال تصریح کرد از آنجا که ایران 
پروتکل الحاقي را به  صورت داوطلبانه اجرا مي کند، 
به الزامات آن نیز پایبند است و برخي دسترسي ها در 
این چارچوب و بر اساس تصمیمات سطوح عالیه نظام 
انجام مي شود. او اعلام کرد مبناي همکاري تهران با 
آژانس بین المللي انرژي اتمي، تعهدات پذیرفته  شده 
کشور است و آژانس هیچ دسترسي فراتری از این 
تعهدات ندارد. نماینده دائم ایران در سازمان هاي 

بین المللي در وین، افزود: هیچ توافق پنهاني ای براي 
انجام برخي بازدیدها از دانشگاه ها یا اماکن دیگر 
وجود ندارد و هرآنچه انجام  شده، طبق تعهدات 
کشور است. غریب آبادي همچنین تأکید کرد: جمهوري 
اسلامي ایران در تأسي به خط قرمز ترسیمي از سوي 
مقام معظم رهبري، در بازدیدهاي آژانس به هیچ وجه 
مجوز مصاحبه با دانشمندان و استادان کشور (چه در 
سازمان انرژي اتمي و چه خارج از آن) را صادر نکرده 
و آژانس نیز تاکنون درخواستي دراین باره نداشته است؛ 
زیرا از پاسخ ایران به خوبي آگاه است. او ادامه داد: با 
وجود تعهدات کشور، سیاست جمهوري اسلامي ایران 
در رابطه آژانس با دانشگاه ها، کاملا سخت گیرانه و 
محدود است. طبیعتا در این چارچوب حفاظت از 

مرزهاي علمي و دستاوردهاي پژوهشي، از اولویت هاي 
مسئولان ذي ربط بوده، ضمن اینکه پرسش ها یا بازدید 
آژانس از یک دانشگاه، به منزله ضرورت توقف یا 
تعطیلي فعالیت مدنظر نیست؛ بلکه به این معناست 
که فعالیت هاي کشورها، تحت تعهداتشان باید به 
آژانس اظهار شود. غریب آبادي در پایان تصریح کرد 
که اجراي تعهدات کشور در هر حوزه اي، مادامي که 
به آن تعهدات پایبندیم و از آنها خارج نشده ایم، جزء 

سیاست هاي اصولي نظام است.
ایران با دستیابي به توافق هسته اي (برجام) به 
صورت داوطلبانه پروتکل الحاقي را اجرا مي کند. در 
هفته هاي گذشته، خبرگزاري فارس و تسنیم با انتشار 
اخباري از بازدید بازرسان آژانس بین المللي انرژي 
اتمي، مدعي بازدیدهاي فراقانوني شده و برخي 
گروه هاي دانشجویي نیز خواستار پاسخ مقامات 
شده بودند. فارس و تسنیم خبر داده بودند بازدیدها 
از آزمایشگاه برق دانشگاه علم و صنعت و دانشگاه 

صنعتي شریف انجام شده است.  

سیاسی:  مسائل  کارشناس  موسوی،  سیدمحمدهادی 
در روزهای اخیر و با خروج آمریکا از برجام، مجددا 
موضوعات و انتقادات قدیمی دراین باره در فضای 
رسانه ای داخلی و خارجی بازنشر شده است. از جمله 
این موارد کلیپی از «وندی شرمن»، مذاکره کننده ارشد 
آمریکاست که با داعیه فریب مذاکره کنندگان ایرانی 
ادعا می کند: «کشورهای ۵+۱ و اتحادیه اروپا توافق 
کردند که تحریم ها را برداریم. کلمه Lift در انگلیسی 
به معنای تعلیق (Suspend) اما در فارسی به معنای 
اتمام (End) تحریم ها تفسیر می شود که به همین دلیل 
ما از این کلمه استفاده کردیم». دکتر ظریف در مصاحبه 
اخیرش با «یورونیوز»، ادعای خانم شرمن را این گونه 
پاسخ داد: «کلمات در حقوق بین الملل براساس دانش 
ایشان از زبان انگلیسی تعریف نمی  شوند، اگر او فکر 
می کند lifting به معنای پایان تحریم ها نیست، به این 

دلیل است که با متون حقوقی آشنایی ندارد». 
در حقیقت اگر ادعای خانم شرمن درست باشد، باید در 
یکی از این جنبه های ذکرشده، تحریم ها، «تعلیق» شده 
باشند. در متن برجام حدود ۳۰  بار کلمه Lift به کار 
رفته است. اکثر مواردی که از این کلمه استفاده شده، 
بندهایی است که درخصوص تمام تحریم ها (شامل 
تحریم های سازمان ملل، اتحادیه اروپا و...) شرح داده 
می شود (مانند بند ۲۴ و ۲۶ برجام). اما در مواردی که 
وظیفه یکی از طرفین را مشخص می کند، از اصطلاحات 
ویژه هر کدام بهره می گیرد. سه نوع تحریم اصلی در 
برجام تعیین  تکلیف شده اند؛ «تحریم های سازمان ملل» 
و «تحریم های اتحادیه اروپا» که به ترتیب براساس 
بندهای ۱۸ و ۱۹ برجام، «لغو» (Terminate) می شوند 
و «تحریم های آمریکا» که شامل دو بخش «تحریم های 
اجرائی رئیس جمهور (E.O)» که براساس پاراگراف 
۱۹ از بند ۲۱ «لغو» مي شوند و «تحریم های کنگره» که 
براساس بند ۲۱ برجام «متوقف» (Cease) می شوند. 
بنابراین براساس متن برجام کلمه Lift در مورد 
هیچ کدام از تحریم های اصلی مرتبط با برجام کاربرد 
ندارد. تنها در بند ۲۵ برجام و «تحریم های ایالتی» کلمه 
Lift به کار رفته که براساس آن، دولت آمریکا باید تلاش 
خود را جهت لغو این تحریم ها به کار ببندد. فقط در بند 
۳۷ برجام می تواند استفاده از این کلمه مشکل ساز باشد 
و احتمالا منظور خانم شرمن همین بند است. براساس 
این بند، آخرین راهکار حل اختلاف، رأی گیری قطع نامه 
تداوم «لغو تحریم» (sanctions lifting) است. در 
ادامه توضیح خواهیم داد که رویه معمول در نگارش 
قطع نامه های سازمان ملل استفاده از کلمه Lift به 

معنای «لغو» است. 
اثر اجرائی یک کلمه

اجازه دهید فرض کنیم شیطنت طرف غربی باعث 
شده کلمه Lift در متن برجام به معنای «تعلیق» به کار 
گرفته شده باشد، حال باید ببینیم آیا واقعا در اجرای 
تعهدات برجامی طرفین نیز، تحریمی تعلیق شده 

است یا خیر. آنچه تعهدات طرف غربی (غیر از آمریکا) 
در برجام ذکر شده، «لغو تحریم ها» است که همه 
تحریم ها در عمل نیز لغو شده اند، یعنی قطع نامه های 
لغو (Termination) تحریم سازمان ملل متحد 
(قطع نامه ۲۲۳۱) و آیین نامه های لغو تحریم اتحادیه 
اروپا (CFSP) ۱۸۶۳/۲۰۱۵) صادر شده است. پس در 
عمل نیز، هیچ کدام از تحریم های سازمان ملل متحد و 
اتحادیه اروپا «تعلیق» نشده است. لازم به ذکر است 
Sus- بحثی که پیش تر در مجلس در مورد وجود کلمه
pend در متن برجام شکل گرفت، ناشی از عدم آشنایی 
با روند اتحادیه اروپا در لغو تحریم هاست وگرنه تمام 

تحریم های هسته ای اتحادیه اروپا لغو شده اند. 
نمونه های مشابه

برعکس ادعای خانم شرمن، در درگاه اینترنتی 
سازمان ملل متحد در بخش توضیحات مربوط به 
 «(Terminate) به معنای «لغو Lift تحریم ها، کلمه
تحریم ها، تشریح شده است! مضافا اینکه در جزوه 
توضیحی اروپا در مورد تعهدات این اتحادیه در برجام، 
کلمه «Lift» به معنای «لغو تحریم ها» مشخص شده 
است.  در قطع نامه مربوط به تأیید برجام (۲۲۳۱) نیز 
در نگارش بندهای مربوط به تحریم اروپا (بندهای 
۲۸,۲۷,۲۴و۳۰) تحریم های اجرائی رئیس جمهور 
آمریکا (بند ۲۵ و ۲۶) و تحریم های سازمان ملل 
(بند ۳۷) از کلمه Lift استفاده شده چراکه این 
تحریم ها براساس برجام، «لغو» شده اند. چون برجام 
یک «معاهده بین المللی» و تابع «کنوانسیون وین، 
حقوق معاهدات» است، براساس بند ۳، ماده ۳۱ 
این کنوانسیون، یکی از روش های رایج در حل دعاوی 
بین المللی تفسیر و ارجاع به موارد مشابه است. 
استفاده از کلمه Lift در «لغو» تحریم های شورای 
امنیت مسبوق به سابقه است. به عنوان مثال در 
قطع نامه ۱۵۰۶ و ۲۲۸۸ شورای امنیت در مورد «لغو» 
تحریم های لیبی (پرونده انفجار هواپیمای آمریکایی)، 
 Lift هم در عنوان قطع نامه و هم در متن آن، کلمه
به عنوان «لغو» تحریم، تلقی شده است. از طرف دیگر 
و براساس پارگراف های دیگر بند ۳، بند ۴ ماده ۳۱ و 
نیز ماده ۳۲ کنوانسیون وین، اقدامات مقدماتی یا 
رویه کشورها در اجرای معاهده، تفسیر کننده متن آن 
معاهده قلمداد می شود. از آنجا که هم اروپا و هم 
سازمان ملل براساس اقدامات مقدماتی انجام شده، در 
مواردی که در متن برجام از کلمه Lift استفاده شده، 
«لغو» تحریم ها را در دستور کار قرار داده اند، از این نظر 
نیز، تفسیر این کلمه «لغو» قلمداد می شود. به عنوان 
نتیجه گیری باید گفت برخلاف ادعای خانم شرمن 
کلمه «Lift» نه از نظر ایرانی ها بلکه از نظر مدارک و 
قطع نامه های بین المللی نیز به معنای «لغو» مستفاد 
شده بنابراین به نظر می رسد فرمایش ایشان، بیشتر 
از یک اظهارنظر حقوقی و فنی، یک جنگ روانی و 

انحراف افکار عمومی داخل ایران بوده است! 

بعد از پایان سفر هیئت آمریکایی به ترکیه، وزارت 
امور خارجه این کشور در بیانیه ای اعلام کرد آنکارا 
برای جلوگیری از تأثیرات منفی تحریم های آمریکا 
علیه ایران تلاش می کند و این تحریم ها را از نزدیک 
زیر نظر دارد. به گزارش «ایسنا»، به نقل از خبرگزاری 
«رویترز»، وزارت خارجه ترکیه پس از رایزنی هیئت 
آمریکایی و مقامات ترکیه در آنکارا درباره تصمیم 
واشنگتن برای بازگرداندن تحریم ها علیه تهران با 
انتشار بیانیه ای تأکید کرد این کشور برای جلوگیری 
از تأثیرات منفی این تحریم ها تلاش می کند. وزارت 
خارجه ترکیه در بیانیه خود تأکید کرد ایران یک 
همسایه مهم برای آنکاراست و این کشور به نظارت 
بر تحریم های آمریکا در این چارچوب ادامه می دهد. 

«مارشال بیلینگزلی»، معاون وزیر خزانه داری 
آمریکا، در امور تأمین مالی تروریسم در سفر دوروزه 
خود به آنکارا با مقاماتی از وزارت امور خارجه، 
خزانه داری و بانک مرکزی ترکیه به علاوه شرکت های 
این کشور که با ایران دادوستد مالی دارند، دیدار کرد. 
مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه، پیش تر 
درباره اقدامات آمریکا علیه ایران درباره برجام 
گفته بود: «تصمیمات آمریکا درباره ایران را درست 
نمی دانیم. اگر با ایران مسئله ای دارید، دور یک میز 

بنشینید و آن را حل کنید».
به دنبال دیدار روز جمعه مقام های ایالات متحده 
و ترکیه درباره تحریم ایران، خبرگزاری رویترز، در 
گزارشی مدعی شد پالایشگاه «توپراش»، بزرگ ترین 
وارد کننده نفت ترکیه، از ماه می  (اردیبهشت ) و 
به دنبال خروج آمریکا از برجام، واردات نفت از ایران 

را کاهش داده است. 
طبق گزارش رویترز، توپراش در چهار ماه اول 
سال ۲۰۱۸ روزانه به طور میانگین حدود ۱۸۷ هزار 

بشکه نفت از ایران وارد کرده است. ایران یکی از 
اصلی ترین تأمین کنندگان نیازهای ترکیه در حوزه 
نفت و گاز است و این کشور در چهارماهه ابتدایی 
سال ۲۰۱۸ بیش از سه  میلیون تن نفت خام از ایران 
خریداری کرد که ۵۵ درصد از مجموع نیازهای نفتی 

آنکارا محسوب می شود. 
 چند روز بعد از خروج آمریکا از برجام، دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، گفت وضعیت بازار 
جهانی انرژی به گونه ای است که تحریم نفتی ایران 
را امکان پذیر کند. ترامپ خطاب به وزیران امور 
خارجه، دارایی و انرژی دولت خود نوشت شرایط 
اقتصاد جهانی، افزایش تولید نفت بعضی کشورها 
و مازاد تولید در جهان او را به این جمع بندی رسانده 
که کاهش چشمگیر فروش نفت ایران 
در بازارهای جهانی امکان پذیر است. در 
بخشی از این یادداشت آمده است: «طبق 
قانون اختیارات دفاع ملی سال ۲۰۱۲ 
آمریکا، حکم من این است که عرضه نفت 
و محصولات نفتی در حدی است که اجازه 
می دهد حجم نفت خام و محصولات 
نفتی که از ایران یا از طریق مؤسسات مالی 
(از ایران) خریداری می شود، به میزان 
چشمگیری کاهش یابد». ترامپ پیش از 
این تأکید کرده بود واشنگتن تلاش می کند تا آبان 
سال جاری که تحریم های آمریکا علیه تهران از 
سر گرفته می شود، صادرات نفت ایران را به صفر 

برساند. 
البته این اظهارات در روزهای بعد تا حدی تعدیل 
شد، به طوری که یک مقام دیگر آمریکایی توضیح 
داد واشنگتن می خواهد «تا حد ممکن مشتریان 
بیشتری را به قطع کامل خرید نفت از ایران مجاب 
کند». بیست وپنجم تیر، «استیون منوچین»، وزیر 
خزانه داری آمریکا، اعلام کرد واشنگتن در برخی 
موارد معافیت برای کشورهایی را که زمان بیشتری 
برای کاهش واردات نفت از ایران نیاز دارند بررسی 
خواهد کرد تا از مختل شدن بازارهای نفت جهانی 
اجتناب کند. به گزارش «ایسنا» به نقل از «رویترز»، 
منوچین گفته: «ما می خواهیم خرید نفت از ایران 
به صفر برسد، اما در برخی موارد اگر خریداران 
نمی توانند یک شبه چنین کاری انجام دهند، استثناها 

را بررسی خواهیم کرد».

وزارت امور خارجه ترکیه: 
بر تحریم ها علیه ایران 

نظارت می کنیم
توضیح غریب آبادي درباره بازدید از دانشگاه ها:

برخي دسترسي ها بر اساس 
تصمیمات سطوح عالیه نظام است

معماى یک کلمه در برجام


